
D.D.S.  N.  278                                                       

Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti 

 Servizio 12 - Assetto del Territorio 

 

 

  

                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO             CT 2005/18 

 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 

VISTO  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118; 

VISTA  la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12; 

VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;  

VISTA legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015 n. 3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 

bilancio della regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei bilanci.” 

VISTO il D.D.G. N. 80342 del 27/10/2014 con il quale l'Assessorato dell'Economia ha 

provveduto ad iscrivere nel bilancio della regione siciliana al corrispondente Cap. 

672107, impegno n. 7/2014, Scheda N. 80 la somma di € 4.574,60 necessaria per il 

pagamento del saldo delle competenze tecniche, spese generali e fattura saldo 

collaudatore statico dei  lavori per il ripristino delle condizioni di sicurezza 

all'intersezione tra il vallone Grande del Corvo e la strada comunale Piano Daini 

contrada S. Nicola  nel Comune di Bronte;    

VISTA  la nota n. 4968 del 02/02/2015 relativa al Rendiconto Generale della Regione 

siciliana per l'esercizio finanziario 2014, con la quale la Ragioneria Centrale di 

questo Assessorato, in ottemperanza a quanto richiesto dall'Assessorato 

dell'Economia con la Circolare n. 3 del 27/01/2015,  chiede per le somme 

impegnate, le cui obbligazioni siano venute meno, la cancellazione delle stesse dal 

Bilancio della Regione; 

VISTA  la nota N.   7518 del 17/02/2015   con la quale questo Servizio ha chiesto all'Ufficio 

del Genio Civile di Catania di far conoscere se, relativamente alle obbligazioni 

assunte negli esercizi finanziari 2013 e 2014, le somme residue possono essere 

cancellate dal Bilancio della Regione; 

VISTA la nota N. 31153 del 23/02/2015 con la quale l'Ufficio del Genio Civile di                 

Catania nel riscontrare la citata nota N. 7518 del 17/02/2015 dichiara che, 

relativamente ai lavori in argomento,  la residua somma di €  268,68 sull'impegno N. 

7/2014  assunto con il citato D.D.G. N. 80342 del 27/10/2014 può essere eliminata; 

RITENUTO pertanto, di dovere eliminare la somma di € 268,68 residua sull'impegno N.           

7/2014  assunto con il citato  D.D.G. N. 80342  del 27/10/2014;                  

AI SENSI  della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato: 

 

 

 

 

 

 

 



DECRETA 

 
ART. 1) Per le motivazioni  in narrativa citate la somma di  € 268,68 residua sull'impegno N. 

7/2014 assunto con il citato D.D.G. N. 80342  del 27/10/2014 sul Cap. 672107 è 

eliminata dal Bilancio della Regione Siciliana;  

 
ART. 2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana; 

 
ART. 3) Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato.- 

Palermo, lì   26/02/2015 

                      Il Dirigente del Servizio 

                                                                                    f.to                Carmela Tiziana Luparelli 


